
 
 

UCHWAŁA NR LI/586/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 
1967, 2127, 2140 i 2754) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287), uchwala się co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych może zostać przyznana odpłatnie osobom i rodzinom, 
nie spełniającym warunków do otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, których dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki poniesione na wskazane w § 1 świadczenia podlegają zwrotowi w części lub w całości 
zgodnie z następującymi zasadami: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do dochodu określonego odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w 
stosunku do kosztu pomocy w zakresie 
dożywiania wyrażona w % 

1. powyżej 200% do 225% 70% 
2. powyżej 225% do 250% 90% 
3. powyżej 250%  100% 

§ 3. 1. Osoby, lub rodziny mogą być zwolnione całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności za 
okres wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie 
odpłatności za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej 
pomocy, a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup 
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety 
a także zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla funkcjonowania osoby; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową 
stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 873



2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

3. Finansowanie pomocy powyżej 200% kryterium dochodowego dla osoby samotnej lub rodziny będzie 
realizowane ze środków samorządowych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/255/2020 Rady Gminy Wejherowo z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 873


	Uchwała

		2023-02-17T14:44:54+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




